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Til Stortinget

Bakgrunn
Norge er i en svært alvorlig situasjon med økende

problemer med tilgang på legemidler. Dette er ikke en
ny problemstilling, men pandemien har vist oss hvor
sårbare vi er. Ved inngangen til covid-19-pandemien
har Norge i tillegg hatt en alvorlig mangel på tilgang til
grunnleggende smittevernutstyr. 

I dag er den norske befolkningen avhengig av forsy-
ningslinjer med ustabile leverandører for å få helt nød-
vendige legemidler. Norge er i dag nesten hundre pro-
sent avhengig av import av de fleste legemidler. Det gjør
landet sårbart. Det går ikke an å basere sikkerheten til
befolkningen og helsepersonellet på at det alltid er mu-
lig å kjøpe det som trengs i markedet. Så naiv har Norge
ikke råd til å være. Pandemisituasjonen har vist hvor
utrolig sårbart Norge er i en urolig verden. Flere han-
delsveier har blitt stengt. Tiden er mer enn moden for å
satse mer på legemiddelindustri i Norge. Norge må også
styrke selvforsyningsevnen når det gjelder medisinsk
utstyr av annet slag. Det bør derfor være et mål å produ-
sere flere av de kritiske legemidlene hjemme.

Det er kjent at det gjøres en utredning om hvorvidt
det er mulig å produsere enkelte legemidler i Norge. I lys
av den ekstreme situasjonen landet er i grunnet covid-
19, er det tydelig at dette arbeidet må skaleres opp, og at
arbeidet med nasjonal produksjon, og et omfattende
nordisk samarbeid, må settes i gang. Selv i en kritisk tid
som denne er det nødvendig å planlegge fremover. Nor-
ge har et godt grunnlag og gode forutsetninger for om-
fattende næringsutvikling innen dette området.

Produksjon av legemidler og annet utstyr er ikke
bare et spørsmål om nasjonal sikkerhet. Legemiddel-
produksjon kan bli en stor industri for Norge og gi vikti-
ge arbeidsplasser og inntekter.

Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

1. Stortinget ber regjeringen bygge opp et statlig sel-
skap, StatMed, som skal sørge for nasjonal egenpro-
duksjon av legemidler i Norge, og så snart som
mulig legge frem en plan for Stortinget for hvordan
en slik satsing gjennomføres.

2. Stortinget ber regjeringen etablere FOU-samarbeid
med legemiddelindustrien, slik at det offentlige
som har vært med på å dekke forskningsmidler, får
tilgang til medisiner med akseptable priser.

3. Stortinget ber regjeringen utvide bruken av bered-
skapslagre for medisinsk utstyr, og fremme de nød-
vendige forslag for å sikre fremdrift i dette arbeidet,
samt legge frem nødvendige forslag for å sikre at
medisinske beredskapslagre finansieres utenfor
ordinære driftsbudsjetter.
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4. Stortinget ber regjeringen ta initiativ til et bredt nordisk samarbeid om produksjon og lagring av legemidler og
smittevernutstyr i Norden.

5. mai 2020

Nicholas Wilkinson Audun Lysbakken Karin Andersen

Torgeir Knag Fylkesnes Solfrid Lerbrekk


